Администрация сельского поселения «Иля»

Муниципального района «Дульдургинский район»

Забайкальского края
РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Иля.

 «___» августа  2016 г.                                                                                  №___
О мерах по обеспечению охраны лесов

от пожаров и недопущению чрезвычайных ситуаций

на территории сельского поселения в 2016 году

           В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 68-ФЗ от 21.12.1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Постановлением Правительства Российской Федерации  от
30.06.2007 года № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах»,

         1. Ответственному по ГО ЧС СП «Иля» Кухтину А.О.:

 - осуществлять координацию и взаимодействие всех структурных подразделений по предупреждению и тушению лесостепных пожаров и недопущению чрезвычайных ситуаций;

- обеспечить своевременную мобилизацию людей и техники на тушение лесостепных пожаров;

- обеспечить устойчивую телефонную и радиосвязь со всеми взаимодействующими структурами при тушении лесостепных пожаров через Единую Дежурно-диспетчерскую Службу – 2-10-37 администрации района;

          2. Председателю  Агрокооператива «Илинский» Клеймановой О.С..:

- организовать проведение разъяснительной работы с работниками Агрокооператива по вопросам обеспечения пожарной безопасности на  подведомственных территориях, в том числе о запрете проведения неконтролируемых выжиганий сухой травы (сельхоз палов, отжигов);
- провести опашку вокруг животноводческих стоянок в срок до 20 сентября 2016 года;

          3. Директору МОУ «Илинская основная общеобразовательная школа» Санину А.В. организовать проведение в учреждении образования профилактической работы по формированию бережного отношению к лесу.

          4. Главному бухгалтеру администрации СП «Иля» Б.Б. Цыденовой;

- предусмотреть создание резервов материально-технических средств и продуктов питания для обеспечения работы добровольных пожарных дружин;

         5. Зав. Илинским  фельдшерским пунктом Димчиковой Ц.Б. обеспечить  вакцинацию и медицинский осмотр населения привлекаемого в добровольную пожарную дружину.
         6. Ответственному по ГО ЧС СП «Иля»  Кухтину А.О. до 20 сентября 2016 года провести очистку свалок, сенокосных угодий, пастбищ от сухой травы;

         - провести опашку вокруг сельского поселения в срок до 20 сентября 2016 года;

        - с 19.09.2016 организовать работу наблюдательных постов по выявлению очагов лесных и степных пожаров;

        - организовать профилактическую работу с населением  по формированию бережного отношения к лесу;

        - запретить проведение в пожароопасном сезоне 2016 года культурно-массовых, досуговых и других мероприятий в лесной и прилегающей к ней зоне,
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя.

Глава сельского поселения «Иля»                                            Б.А. Гомбоев
                                                                               УТВЕРЖДАЮ

Глава сельского поселения «Иля»

_________________ Б.А.Гомбоев
«__»___________________2016 год.

ПЛАН

Превентивных мероприятий по защите населения и территорий от лесных и степных пожаров в осенний период 2016 году
	№
	Наименование мероприятий
	Ответственный за выполнение
	Срок выполнения

	1
	Провести инвентаризацию противопожарного инвентаря и представить его результаты Главе СП «Иля»
	Ответственный по ГО ЧС СП «Иля»

Кухтину А.О.
	15 сентября
 2016 г.

	2
	Разработать и утвердить мобилизационный план по тушению лесных и степных пожаров

	3
	Заключить договора на привлечение населения, работников коммерческих и некоммерческих организаций, а так же тяжелой техники, транспортной и других средств  указанных организаций для тушения лесных пожаров с Агинским филиалом Государственного учреждения «противопожарная служба Забайкальского края»
	Глава сельского поселения «Иля»
Б.А. Гомбоев
	до 15 сентября2016 г.

	4
	Создать добровольные пожарные дружины по тушению лесных и степных пожаров
	Ответственный по ГО ЧС СП «Иля»

Кухтин А.О.
	до 10 сентября 2016 г.

	5
	Проверить работоспособность всех водозаборов, находящиеся на животноводческих стоянках

	до 10 сентября 2016 г.

	6
	Организовать дежурства добровольной пожарной дружины сельского поселения

	до 10 сентября 2016 г.

	7
	Оснастить членов добровольной пожарной дружины средствами пожаротушения, средствами индивидуальной защиты, радиосвязью

	до 10 сентября 2016 г.

	8
	Организовать работу наблюдательных постов в сельском поселении по выявлению очагов лесных и степных пожаров

	с 20 сентября
2016 г.

	9
	Восстановить и обновить минерализованные полосы вокруг сельского поселения и животноводческих стоянок

	20 сентября
2016 г.

	10
	Провести санитарную очистку, уборку населенных пунктов от мусора и прошлогодней листвы и травы

	сентябрь-октябрь 2016 г.

	11
	Провести вакцинацию членов добровольной пожарной дружины  против клещевого энцефалита
	Зав. Илинским ФАП Димчикова Ц.Б.
	20 сентября 2016 г.

	12
	Создать резервы:

- средств индивидуальной защиты;

- ГСМ;

- продовольствия

- медикаментов

- финансовых ресурсов
	Ответственный по ГОЧС СП «Иля»

Кухтину А.О. главный бухгалтер администрации СП «Иля»

Цыденова Б.Б.,
	20 сентября 2016 г.

	13
	Проведение профилактических отжигов
	Глава сельского поселения «Иля» Б.А. Гомбоев
	По решению КЧС и ОПБ района

1